PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                 2022 года №
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Приозерский  муниципальный район Ленинградской области от 10 декабря 2021 № 4415

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2021 № 4008 (с изменениями), руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2021 № 136 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями), руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области».

2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области»

 (далее - Муниципальная программа, Приозерский МР ЛО)
	Сроки реализации
	Муниципальная программа реализуется в 2022-2024 годах

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО (далее – Комитет финансов)

	Участники Муниципальной программы
	Комитет финансов

	Цель Муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета Приозерского МР ЛО и высокого уровня долговой устойчивости

	Задачи Муниципальной программы
	         1.Обеспечение условий для устойчивого исполнения бюджетов поселений Приозерского МР ЛО и повышение качества управления муниципальными финансами.
         2.Повышение и укрепление долговой устойчивости Приозерского МР ЛО.
         3.Совершенствование системы управления финансами, повышение открытости и прозрачности представления информации о бюджете Приозерского МР ЛО

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации Муниципальной программы

	1. Доля просроченной кредиторской задолженности   консолидированного бюджета Приозерского МР ЛО ежегодно равно 0 %.

2. Отнесение Приозерского МР ЛО к группе заемщиков с высоким уровнем долговой устойчивости.
3. Отнесение Приозерского МР ЛО к группе муниципальных образований Ленинградской области с высоким уровнем открытости бюджетных данных к 2030 году.

	Проекты, реализуемые в рамках Муниципальной программы
	Реализация проектов не предусмотрена

	Финансовое обеспечение Муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 482 205,6 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 200 640,2 тыс. рублей;

2023 год – 139 213,0 тыс. рублей;

2024 год – 142 352,4 тыс. рублей.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели Муниципальной программы.
	Налоговые расходы не предусмотрены.

 3. Таблицу 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО

 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ  ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	482 205,6
	200 640,2
	139 213,0
	142 352,4

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	222 791,4
	71 226,0
	74 213,0
	77 352,4

	местного бюджета (плановый объем)
	259 414,2
	129 414,2
	65 000,0
	65 000,0

	Прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

4.
Таблицу 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ДОЛГОМ ПРИОЗЕРСКОГО МР ЛО»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджеты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений"
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	111 226,0

	71 226,0
	40 000,0

	2023
	114 213,0

	74 213,0
	40 000,0

	2024
	117 352,4

	77 352,4
	40 000,0

	итого
	342 791,4

	222 791,4
	120 000,0

	2. Комплекс процессных мероприятий "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений"
	Комитет финансов Приозерского МР ЛО
	2022
	89 414,2

	89 414,2

	2023
	25 000,0

	25 000,0

	2024
	25 000,0

	25 000,0

	итого
	139 414,2

	139 414,2

	ИТОГО: Муниципальная программа Приозерского МР ЛО «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского МР ЛО»

	2022
	200 640,2

	71 226,0
	129 414,2

	2023
	139 213,0

	74 213,0
	65 000,0

	2024
	142 352,4

	77 352,4
	65 000,0

	итого
	482 205,6

	222 791,4
	259 414,2

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.
     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - председателя комитета финансов Кокоулину О.Г.
Глава администрации

                                        А.Н.Соклаков
Лист согласования прилагается.
Исп. Цветкова Е.Н. (33-865)

Разослано: дело-2, КФ-1, отдел ЭПиПД-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова